[image: image1.jpg]%R

— —

	Администрация Володарского муниципального района

Нижегородской области

       П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е

363 от 28.02.2020
О создании комиссии по проведению внутренних проверок соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского муниципального района Нижегородской области
С целью контроля соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского муниципального района Нижегородской области требованиям законодательства Российской Федерации по обработке и защите  персональных данных:
1. Утвердить Положение о комиссии по проведению внутренних проверок соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского муниципального района Нижегородской области требованиям законодательства Российской Федерации по обработке и защите  персональных данных (приложение №1).

2. Утвердить состав постоянно действующей экспертной комиссии по проведению внутренних проверок соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского муниципального района Нижегородской области требованиям законодательства Российской Федерации по обработке и защите  персональных данных (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационной работы и кадровой политики администрации Володарского муниципального района Карасеву Н.Д.
Глава администрации
Володарского муниципального

района

                          Г.М.Щанников
     Приложение №1
к постановлению администрации

Володарского района

Нижегородской области

от ___.___.2020 г. № _______
Положение
о комиссии по проведению внутренних проверок соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского муниципального района Нижегородской области требованиям законодательства Российской Федерации по обработке и защите  персональных данных
I. Общие положения

1. Положение о комиссии по проведению внутренних проверок соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского  муниципального района Нижегородской области требованиям законодательства Российской Федерации по обработке и защите  персональных данных (далее – Положение) разработано в соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 21.03.2012 г. №211 «Об утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами».

2. Комиссия по проведению внутренних проверок соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского муниципального района Нижегородской области требованиям законодательства Российской Федерации по обработке и защите  персональных данных (далее – Комиссия) создается в целях проведения внутренних проверок соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского  муниципального района Нижегородской области требованиям законодательства Российской Федерации по обработке и защите  персональных данных.

3. Комиссия создается  постановлением администрации Володарского муниципального района Нижегородской области и действует на основании Положения.

4. В состав Комиссии включаются: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, представители основных структурных подразделений администрации Володарского муниципального района Нижегородской области.
II. Функции Комиссии
2.1. Комиссия изучает вопросы деятельности администрации Володарского  муниципального района, связанные с обработкой персональных данных и их защитой.

2.2. Комиссия осуществляет внутренний контроль соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных путем проведения проверок.
III. Порядок работы Комиссии
3.1. Основной формой работы Комиссии является проверка.

3.2. План проверок утверждается распоряжением администрации Володарского муниципального района Нижегородской области.
 3.3. Секретарь Комиссии отвечает за подготовку проверок, оформляет протоколы внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям защиты персональных данных

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
3.5. Материалы к обсуждению на заседаниях Комиссии готовятся секретарем Комиссии.
3.6. По результатам заседаний Комиссии оформляются протоколы заседаний Комиссии, которые подписываются председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

IV. Права Комиссии. Комиссия имеет право:

 4.1. Знакомиться в установленном порядке с документами и материалами, необходимыми для выполнения возложенных на нее задач.

 4.2. Привлекать, имеющих непосредственное отношение к рассматриваемым проблемам, для более детального изучения отдельных вопросов, возникающих в процессе работы Комиссии, и выработки соответствующих рекомендаций и заключений.

4.3. Проводить проверку непосредственно на рабочих местах сотрудников администрации Володарского муниципального района.
 4.4. Вносить главе администрации Володарского  муниципального района Нижегородской области  предложения об устранении нарушений в деятельности администрации Володарского муниципального района по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

V. Контроль за работой Комиссии

5.1. Комиссия подотчетна главе администрации Володарского муниципального района Нижегородской области. Председатель Комиссии периодически, но не реже одного раза в год, отчитывается главе администрации Володарского муниципального района Нижегородской области об итогах работы Комиссии и реализации ее предложений и рекомендаций.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Володарского района

Нижегородской области

от ___.___.2018 г. № _______
Состав комиссии по проведению внутренних проверок соответствия обработки персональных данных в администрации Володарского муниципального района Нижегородской области требованиям законодательства Российской Федерации по обработке и защите  персональных данных
1. Миронов А.Г. – первый заместитель главы администрации, начальник управления  строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Володарского  муниципального района, председатель комиссии;
2.  Карасева Н.Д.  – начальник отдела организационной работы и кадровой политики администрации Володарского  муниципального района,  заместитель председателя комиссии;
3. Мартя Ю.М. – ведущий специалист  отдела организационной работы и кадровой политики администрации Володарского  муниципального района,  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

4. Мастрюков М.А.  – начальник  юридического отдела администрации Володарского  муниципального района;
5. Апанасенко С.А. – начальник отдела консолидированной отчетности и методологии  бюджетного учета финансового управления администрации Володарского  муниципального района;
6. Балов Р.К.   – консультант  отдела организационной работы и кадровой политики администрации Володарского  муниципального района;

7. Костяева  А.В. – ведущий специалист отдела экономики администрации Володарского  муниципального района.